Io mando li conti miei del receuuto et uscita: se ne puotrà cauare costì quello troccharà al gouernatore, il quale questo Nada-le haurà da 100 Δ altri per supplimento di quello gli è deuuto. Li fiorini sono al modo di qua, et come io li piglio, cusi li man-

^a già nostro. *Huic verbo additur* l' conoscono in ms.

⁴ Carolus Caraffa, cardin., Pauli IV nepos.

⁵ P. Christophorus Madridius.

⁶ P. Emmanuel de Majoribus.

do, et però quello che costì si riceue debbe ridursi anche al modo di qua: altrimenti io non rihauerei il conto mio.

Per il collegio romano ho fatte delle spese alcune, da le quali se me sono smarrite le scritture in assentia mia, che fu mossa la camera mia per alcune occorrenze, et però haurei charo si uedesse un pocco il conto di quello. Dico mal nell' assenza, perchè hora me raccordo che fu per indispositione et uolere del medico.

Mando un foglio di tutti li danari riceuti del beneficio mandatomi alcuni mesi sono dal fattore di monsignor, nel quale manchano solamente una o dua partite.

Altro non m' occorre per adesso, saluo raccomandarmi molto alle sante orationi di V. R. P., la quale X.^o conserui in continuo aumento di suoi santissimi doni. Amen. Di Loreto alli 12 di 9.^{bre} 1558.

Di V. R. P. seruo in X.^o indegnissimo,

OLIUEARIO MANAREO.

Inscriptio. † Al molto Rdo. in X.^o Padre, il P. Mtro. Giacomo Laynes, preposito generale della Compagnia di Giesù. Roma.

Sigilli vestigium.

1026

PATRI ADRIANO ADRIANI

ROMA 12 NOVEMBRIS 1558¹.

Curandum, ut collegia Societatis in Flandria firmiter stabiliantur.—De pio P. Theodorici Gerardi, strenui operarii, obitu.

Jesus.

Pax X.ⁱ Accepimus V. R. litteras 2 Septembris ad nos datas; quibus intelleximus quid de rebus collegii louaniensis tractare per amicos constitueret; quid de domo et redditibus, et commoditate alendi aliquot studiosos sperandum est. Dignetur Dominus omnia dirigere, et [prout] ad ipsius gloriam et commune bonum conuenit, constituere. Commendatur Patri Ribadeneirae, ut ante

¹ Ex codice *Regest.* V, fol. 225.

regis profectionem studeat promouere negotiu[m] louaniense, et non deerit, ut spero, officio charitatis ².

De his quae V. R. proponenda Patribus reliquit, aliquid referet P. Euerardus ³; scribam et ego alias. Sublatus tamen nobis est doctor Theodoricus ⁴, non dicam immatura morte, quandoquidem maturum esse iudicamus tempus e presidio egrediendi, quando summus dux noster inde suum militem euocat; sed nobis certe ^a parum expectata, qui post legationem poloniensem, profectionem eius in Flandriam meditabamur. Quidquid tamen Deo placet nobis displicere non debet. Sit nomen Domini benedictum, de cuius benignitate speramus quod pro uno plures strenuos et fideles operarios Societati dabit. Missus quidem fuerat ab Urbe cum legato sedis apostolice, simul cum Patre Canisio, et magna cum humanitate ab eodem legato uterque tractabatur. Sed sic placuit Deo in compendium redigere labores, quos ille et nos diuturniores et maiores ad Dei honorem et animarum auxilium proposueramus, non minus tamen utiliter de coelo quam de terra nostros conatus juuare in Domino poterit. Hic mitto partem litterarum Patris Canisii ⁵, ex quibus intelleximus eius migrationem. Videat V. R. an expeditat matri et fratribus tam cito morte[m] eius nunciare. Non audierat ille patris mortem, de qua scripseram ego quidem ⁶, sed antequam acceperat, in morbum incidit. Et de his satis; nec alia in re prolixior ero.